PREFEITURA DE

z
CONTINUAR E AVANÇAR

SECRETARIA DE

IN FRAESTRUTURA
E URBANISMO

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Cruz-CE, 07 de Março de 2025.

A Secretaria Municipal de Educação, em cumprimento a Lei Federal no 14.133/2021 e
no Decreto Municipal de n° 2023.02.27/001 de 27 de fevereiro de 2023, torna público que
realizará registro de preços pelo prazo de 12 meses, para a realização do objeto:
AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS
Os órgãos da Administração Direta e Indireta do município de Cruz interessados em
participar do referido registro de preços, deverão encaminhar o pedido de adesão através
do e-mail setordecompras@cruz.ce.gov.br  em até8 (oito) dias úteis, após esta publicação
no site oficial da Prefeitura Municipal de Cruz (https://cruz.ce.gov.br), podendo ser
acrescentados demais itens não constantes na relação abaixo, desde que compatível com o
objeto licitado.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

PLACAS 	DE 	ADVERTÊNCIA 	- 	FORMATO 	QUADRADO 	- 	As 	placas 	deverão 	ser
confeccionadas em chapa 18, 	dimensões de 0,60 x 0,60m, 	em aço laminado a
frio, 	desengraxadas, 	com pintura eletrostática nas duas faces com cura a
200°C 	sendo 	frente 	na 	cor 	regulamentada 	e 	verso 	na 	cor 	preta, 	e 	os
símbolos e/ou legendas de películas semi-refletiva e fita 3M, atendendo as
norma da ABNT NBR 14644. As placas deverão apresentar 04 	(quatro) 	furos no
diâmetro de 	, 	próximo às bordas, 	sendo 02 	(dois) 	no eixo vertical e 02
(dois) 	no eixo horizontal. Com  barrote em madeira maçaranduba - Altura de
3,OQm, 	pintado na 	cor branca. 	Atendendo as normas 	da ABNT NBR 12551 	e
7203.

UND 100

2

PLACAS 	DE 	REGULAMENTAÇÃO 	- 	FORMATO 	CIRCULAR 	- 	As 	placas 	deverão 	se-- er
confeccionadas 	em chapa 	18, 	diâmetro de 	0,60m, 	em aço 	laminado a 	frio, confeccionadas
desengraxadas, 	com pintura eletrostática 	nas duas faces com cura a 200°C
sendo frente na cor regulamentada e verso na cor preta, e os símbolos e/ou
legendas de películas semi-refletiva e fita 3M, atendendo as norma da ABNT
NBR 14644. As placas deverão apresentar 04 	(quatro) 	furos no diâmetro de
, próximo às bordas, 	sendo 02 	(dois) no eixo vertical e 02 	(dois) no eixo
horizontal. Com  barrote eia madeira maçaranduba - Altura de 3,00m, pintado
na cor branca. Atendendo as normas da ABNT NBR 12551 e 7203.

UND 100

PLACAS 	DE 	REGULAMENTAÇÃO 	- 	FORMATO 	OCTAGONAL 	- As 	placas 	deverão 	ser
confeccionadas em chapa 18, 	dimensões de 0,60 x 0,60m, 	em aço laminado a
frio, 	desengraxadas, 	com pintura eletrostática nas duas faces com cura a
200°C 	sendo 	frente 	na 	cor 	regulamentada 	e 	verso 	na 	cor 	preta, 	e 	os
símbolos e/ou legendas de películas semi-refletiva e fita 3M, atendendo as
norma da ABNT NBR 14644. As placas deverão apresentar 04 	(quatro) 	furos no
diâmetro de 	, 	próximo às bordas, 	sendo 02 	(dois) 	no eixo vertical e 02
(dois) 	no eixo horizontal. Com  barrote em madeira maçaranduba - Altura de
3,00m, 	pintado na 	cor branca. 	Atendendo as normas 	da ABNT NBR 12551 	e
7203.

UND 300

.4

Praça dos Três Poderes, SN
Anirieas - Cruz - Ceará

CNPJ: 07.663.917/0001-15

seinfra.cruz.ce.ov.br
seinfra@cruz.ce.aov.br

MUNICÍPIO
V  RD E

2022-2024

8899259.3006

PREFEITURA DE

z
CONTINUAR E AVANÇAR

SECRETARIA DE

IN FRAESTRUTURA
E URBANISMO

PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO COM INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR - FORMATO RETANGULAR
- 	As 	placas 	deverão 	ser 	confeccionadas 	em chapa 	18, 	dimensões 	de 	1,50
x,80m, 	em aço laminado a 	frio, 	desengraxadas, 	com pintura eletrostática
nas duas faces com cura a 200°C sendo frente na cor regulamentada e verso
na cor preta, 	e os símbolos e/ou legendas de películas semi-refletiva e
fita 	3M, 	atendendo 	as 	norma 	da 	ABNT 	NBR 	14644. 	As 	placas 	deverão
apresentar 04 	(quatro) 	furos no diâmetro de 	, próximo às bordas, sendo 02
(dois) 	no eixo vertical 	e 	02 	(dois) 	no 	eixo horizontal. 	Com barrote 	em
madeira maçaranduba - Altura de 3,00rn, pintado na cor branca. Atendendo as
normas da ABNT NBR 12551 e 7233.

UND 15

PLACAS 	DE REGULAMENTAÇÃO - 	FORMATO TRIANGULAR - As placas 	deverão 	ser
confeccionadas em chapa 18, dimensões de 0,60m cada lado, 	em aço laminado
a frio, desengraxadas, com pintura eletrostática nas duas faces com cura a
200°C 	sendo 	frente 	na 	cor 	regulamentada 	e 	verso 	na 	cor 	preta, 	e 	os
símbolos e/ou legendas de películas semi-refletiva e fita 3M, atendendo as
norma da ABNT NBR 14644. As placas deverão apresentar 04 	(quatro) 	furos no
diâmetro de 	, 	próximo às bordas, 	sendo 02 	(dois) 	no eixo vertical e 02
(dois) no eixo horizontal. Com  barrote em madeira maçaranduba - Altura de
3,00m, 	pintado na 	cor branca. 	Atendendo as 	normas 	da ABNT NBR 12551 	e
7203. 	 , /

UND 20

ALLAN MUNIZ DAÁ!SILVEIRA  FIGUEIRA
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

.4

Praça dos Três Poderes, SN
Anir1as - Cruz - Ceará

CNPJ: 07.663.917/0001-15

seinfra.cruz.ce.ov.br
seinfra@cruz.ce.aov.br

MUNICÍPIO
VERDE

2022-2024

88 99259.3006